

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Администрация																								
333	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Ремонтно-строительный участок																								
334	Монтажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
335	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Заготовительный участок																								
336	Помощник мастера	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Сварочный участок																								
337	Помощник мастера	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
342	Электрогазосварщик 3 разряд	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Конструкторский отдел																								
338	Инженер КИПиА	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
339	Инженер КИПиА	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лазерный участок																								
340	Оператор станков с ЧПУ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
341	Оператор станков с ЧПУ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 18.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Драга Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

02.10.2023
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
4156
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Евсюков Александр Алексеевич
(Ф.И.О.)

18.09.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Сварочный участок, Электрогазосварщик 3 разряд, №РМ: 342	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	02.04.2024	техно кроуверстку №1.	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	сварочный участок	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Защита от ультрафиолетового излучения	постоянно	сварочный участок	выполнено

Дата составления: 18.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Драга Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4156

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Евсюков Александр Алексеевич

(Ф.И.О.)

18.09.2023

(дата)